
PORTARIA PGJ/PI Nº 97/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Estagiários
pelo Conselho Superior do Ministério Público do Piauí através da 1188ª Sessão Ordinária de
10/12/2015,

 
R E S O L V E:

NOMEAR  os candidatos aprovados nos Testes Seletivos de 2015 para estagiários do Ministério
Público do Estado do Piauí, conforme o rol em anexo;
Os candidatos devem  entregar pessoalmente os documentos exigidos no Edital  de Abertura nº
19/2015 na Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça, Rua
Álvaro Mendes, nº 2294, Centro, até o dia 19 de janeiro de 2018;
O  início do  estágio  será  no  dia  22 de  janeiro  de  2018, apenas  para  aqueles  que  enviarem a
documentação correspondente dentro do prazo determinado anteriormente, e o período do estágio
será pela manhã, das 07h:30min  às 12h:30min.

ANEXO ÚNICO

Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

292 0974 AMANDA SILVA FERREIRA
293 0080 MARIA GARDEANY SILVA DE MATOS
294 0270 RAVENA DA SILVA LEITA
295 1690 THAYS DE MESQUITA MENESES
296 1554 PABLO AUGUSTO ARAÚJO SANTOS
297 1623 MARIA DE LOURDES NUNES PEREIRA DA SILVA
298 0199 CRISTIANO SOARES DO NASCIMENTO
299 0750 FRANCÍLIO RODRIGUES SOARES
300 0207 JULIA FELIPE LACERDA
301 1397 JOSE VAGNER FERREIRA DOS SANTOS
302 1409 JEFFERSON DA COSTA SILVA
303 0195 TAIS LANNA SOARES DA SILVA
304 1519 THAIS FELIX MORAIS
305 1198 IA CASTELO BRANCO MESQUITA



306 0654 SAMUEL CARVALHO LELIS VIANA
307 0251 ULYSSES VINICIUS DE SOUSA HILÁRIO
308 0232 MICHELLE BARROS FALCÃO
309 1617 IAGO SOUSA FERRO DO LAGO
310 1599 THIAGO PORTELA SANTOS
311 1400 OCIELLY MENDES MONTEIRO
312 0681 JARDEL BRUNO DE OLIVEIRA GUERRA
313 0101 BARBARA RIBEIRO MENDES
314 0092 DEBORA DE CASTRO PEREIRA
315 0067 LAILA ARAÚJO SILVA
316 0737 RAUL SANTOS SILVA
317 1039 LINDA MARA RAULINO DE OLIVEIRA
318 0852 LAECIO OLIVEIRA LUZ
319 1255 MEG MARIA DA CONCEIÇÃO VAZ COELHO
320 0307 AUGUSTO VICTOR SOUSA DA COSTA
321 0058 NATÁLIA LEAL SOARES E SILVA
322 0175 KÁDSON WANOLE DE SOUSA SANTOS
323 0656 JACQUELINE FERREIRA DO NASCIMENTO
324 1013 NILSON CASTRO NETO
325 0459 MARIA CECÍLIA COSTA IBIAPINA
326 1284 GEORGIA FERNANDES CAMPOS RAMOS
327 1153 PEDRO HENRIQUE DE LIRA RIBEIRO
328 0076 JULIANE SAMIA OLIVEIRA SILVA
329 1746 FRANCISCO DIEGO ALENCAR DE CARVALHO
330 0370 ALBEJANE SILVA LIMA
331 0801 LUIZ ANTONIO MORAIS DOS SANTOS
332 0867 VANESSA NUNES BARRETO
333 1488 FLÁVIO CLEITON DA COSTA JÚNIOR
334 0368 TÂNIA FERREIRA DO NASCIMENTO
335 1278 ANTONIO RAFAEL LIMA TORRES
336 0645 ANTONIO WESLLEY SOARES MELO
337 1243 GILSAMIA CARDOZO MEDEIROS
338 0230 MARIA TEREZA BRASIL ARAÚJO
339 0286 ANA CAROLINA PINHEIRO DE MOURA
340 0258 ROBERT BELLENSE DE SALES
341 1777 RAIANE SILVA GONÇALVES
342 0808 FRANCISCO ANTONIO OLIVEIRA MIRANDA
343 1672 ANTONIA CLEIDIANE GOMES DE MENESES
344 1212 SANDRO LUCIO PEREIRA DOS SANTOS
345 0223 FÁBIO GOMES PIRES



346 1627 MANUELLA NUNES SÁ DE OLIVEIRA
347 0425 BRUNO MEDEIROS SILVA
348 1507 AMANDA LARISSA ALMEIDA FERREIRA
349 0614 LUARA DA FONSECA BARROS
350 0493 JUCIEL JOSE DE SOUSA
351 0650 MARA DA GLÓRIA CLEMENTINO CARVALHO
352 0777 SILVERARDO DA CONCEIÇÃO BANDEIRA
353 1330 JOÃO PEDRO RODRIGUES E SILVA
354 0308 IZABELLE CARVALHO LIMA
355 0567 THAYSSA STHEFANY SOUSA SARAIVA
356 0066 HELTON CLÉRISSON MELO ALMEIDA
357 0896 JOSE RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR
358 1750 MARINA MELO SOUSA MENDES LEAL
359 0171 DRIELLE MOREIRA FREITAS
360 0489 IGOR DE LIMA CABRAL
361 0459 MARCUS VINÍCIUS SANTOS SOUSA
362 0264 THAMRA MARIA DE OLIVEIRA ARAÚJO
363 1118 MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA ARAUJO
364 0990 SUZANNY ADRIANO RIBEIRO
365 1691 PAULA CRISTIELE FORTES CARVALHO
366 0981 ARIEL IBIAPINA LOYOLA
367 0917 AMANDA BEATRIZ PONTES DINIZ
368 1137 BRUNA RAYLA BRAGA DA SILVA SOUSA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 15 de janeiro de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


